中 国 饭 店 协 会

安徽省餐饮行业协会
文件

中饭协联【2017】61号

关于举办第七届中国徽菜博览会的通知

各省、自治区、直辖市、计划单列市饭店（餐饮、饮食）行业协

会，各会员单位、饭店及餐饮企业，供应链合作企业：

    为构建餐饮产业发展合作平台，提高餐饮行业创新能力和服

务水平，推动徽菜与其他菜系交流融合，促进酒店与餐饮业转型

升级和经济效益增长，中国饭店协会与安徽省餐饮行业协会定于

2017年11月14-16日在合肥市举办“第七届中国徽菜博览会”。 现

将有关事宜通知如下：

一、组织形式

主办单位：中国饭店协会、安徽省餐饮行业协会

支持单位：安徽省商业联合会、安徽省现代徽菜文化研究院、

安徽省东方徽菜研究所

特邀协办：合肥、淮北、亳州、宿州、蚌埠、阜阳、淮南、

滁州、六安、芜湖、宣城、铜陵、池州、安庆、马鞍山、黄山等

 1

 2

16市餐饮(烹饪)行业协（商）会。

协办媒体：中国食品安全报、腾讯网、市场星报社、好吃榜

微网。

支持媒体：

【报纸刊物】新安晚报、安徽商报、合肥晚报、江淮晨报、

工商导报、中国饭店报、《中国饭店业》杂志社、中国食品报、

海豚TV周刊、《华夏女工》《安徽餐饮》会刊、《天下徽厨》

会刊。

【广播电视】安徽电视台、安徽经济广播电台、合肥电视台、

合肥人民广播电台。

【网络媒体】新华社《安徽频道》、中安在线、安徽网、安

徽生活网、万家热线、合肥在线、合肥论坛、中国饭店协会网、

安徽省餐饮行业协会网、各市餐饮(烹饪)协会网等。

二、时间地点

活动时间：2017年11月14日-16日

活动地址：合肥市中国书法大厦

三、活动主题

新餐饮、新模式、新发展。

四、活动内容

本届大会内容主要包括“行业峰会”、“报告发布”、“主

题展览” “年度表彰”和“配套活动”等五大部分。

（一）行业峰会

1、第七届中国徽菜产业发展大会

围绕徽菜与餐饮品牌的创新升级，围绕大众化餐饮、特色餐

饮和休闲餐饮的主基调，围绕互联网和电子商务为核心的新集采、

 3

新产业、新体验和新营销模式，邀请相关专家前来，分享前卫理

念。邀请徽企、徽厨回娘家，组织徽人才、徽食材资源对接。

2、安徽省餐饮企业家峰会

为了贯彻落实国家《关于营造企业家健康成长环境弘扬优秀

企业家精神更好发挥企业家作用的意见》的重要文件精神，进一

步提高企业家创新创业动力，发扬优秀企业家精神，不断优化企

业经营环境，特举办“安徽省餐饮企业家峰会”，表彰一批优秀

餐饮企业家。

3、中国（安徽）小吃发展论坛暨安徽省餐饮行业协会小吃

委员会成立大会

聚焦当前小吃领域热点，围绕小吃产业振兴发展、连锁餐饮

战略、小吃市场细分及定位、小吃企业文化建设、健康小吃、小

吃品牌营销、小吃运营等主题展开深入研讨，分享行业前沿创新

经验。并举办安徽省餐饮行业协会小吃委员会成立大会。

4、中国烹饪大师名师代表作品展示交流暨安徽省餐饮行业

协会名厨专业委员会成立大会

大会邀请一批中国烹饪大师名师，现场演示其代表作品，由

组委会统一安排集中展示交流。并举办安徽省餐饮行业协会名厨

专业委员会成立大会。

5、安徽综合体美食广场与新餐饮、连锁餐饮大展

采用视屏播放、现场广告、会议推介等方式，推荐安徽品牌

城市综合体及美食广场，推动安徽城市综合体及美食广场的餐饮

招商工作，助力连锁品牌餐企的规模扩张，强化现代时尚餐饮、

休闲餐饮的品牌宣传力度。

 4

（二）报告发布

1、发布《2017中国徽菜及安徽餐饮年度发展报告》

围绕中国徽菜及安徽餐饮业各类业态进行分析，以数据展示

整个行业的动态，安徽省餐饮行业协会发布《2017中国徽菜及安

徽餐饮年度发展报告》，并同时发布安徽餐饮百强榜单。

2、发布《安徽省节约型餐饮绿皮书》

为了推动餐饮行业深入开展“厉行勤俭节约、反对餐饮浪费”

工作，继续推进《节约型餐饮评价准则》落实，安徽省餐饮行业

协会发布《安徽省节约型餐饮绿皮书》。

（三）主题展览

围绕中国好食材主题展、中国餐饮好设备用品主题展、中国

餐饮好品牌连锁加盟展、中国智慧餐饮好帮手主题展、中国好吃

宴菜展五大主题进行展览。

1、中国好食材主题展

（1）中国好原料：展示冻品、肉食、菌菇、水产、预制菜、

半成品、酒店宴会菜食材、熟食酱卤制品、面条、大米、面食、

豆制品、芽菜、山珍、团膳食材、素菜以及干货类、果蔬类等无

公害绿色有机农副产品。

（2）中国好食品：展示泡菜、罐头、饼、杂粮、汤团以及

老字号食品、非遗食品和各地特色工业化食品等。

（3）中国好调料：展示酱油、酱料、辣椒、盐、醋、餐饮

专用油、西餐休闲餐饮调料、火锅好调料以及各类复合调味料等。

2、中国餐饮好设备用品主题展

（1）中国餐饮好设备：展示餐饮商用厨房设备、节能环保

解决方案、厨电设备、油烟净化、餐厨垃圾处理、中餐工业化设

 5

备、餐饮包装设备及包材、清洁机械、自助餐设备、烘焙烤炉设

备、冷冻冷藏设备、安防设备等。

（2）中国餐饮好用品：展示酒店餐饮业前后场小家电，智

能消毒柜、电器产品、展示屏、豆浆机、果汁机、电火锅、电水

壶、电饭煲、热水器、搅拌机等；摆台餐具、宴会设计用品、装

饰品等；餐厨具、炊具、玻璃制品、瓷器、陶瓷制品、密胺餐具、

特色组合餐具、菜点与餐具设计、不锈钢制品、厨房杂件等。

3、中国智慧餐饮好帮手主题展

（1）展示互联网+餐饮线上线下融合预定、排队、营销、CRM

（客户关系会员管理）、自助点餐、应用、打赏、支付（POS收

银、移动支付）、电子发票、大数据管理等餐饮一体化解决方案。

（2）展示智能服务系统、餐饮机器人、网络平台、新媒体

宣传、直播平台互动体验。

（3）展示智造设施，节能减排、节水节电节气、油烟下水

处理、制冷加热、环保包装材料、照明系统、新能源应用等。

（4）展示餐饮物联网管理，内控管理系统，绿色消费新方

式。

4、中国好吃宴菜展

邀请婚宴、喜宴、特色宴、好吃的菜、好吃的小吃等品种前

来展示交流，举办中国烹饪大师名师代表作品展。

5、中国好吃档口展

邀请综合体小吃街、食堂档口进行现场展示、咨询，组织小

吃创业者、小吃经营者现场对接，促进美食档口多样化、特色化、

连锁化发展。

 6

（四）年度表彰

为了树立行业标竿，培育行业品牌，由中国徽菜博览会组委

会、安徽省餐饮行业协会分别对“国家级酒家酒店”、“中国绿

色饭店/国家级绿色餐饮企业”、中国徽菜及安徽餐饮年度品牌

等先进典型给予表彰。

五、组织机构

为确保大会各项活动的顺利进行并取得实效，成立大会组委

会。组委会成员名单如下：

名誉主任：

韩  明  中国饭店协会会长

主    任：

陈新华  中国饭店协会常务副会长兼秘书长

束从轩  安徽省餐饮行业协会会长

副 主 任：

张景富  中国饭店协会副会长

王  敏  安徽省餐饮行业协会监事长

佘林明  安徽省餐饮行业协会常务副会长

组委会下设秘书处和评审委员会，负责具体的组织筹备和评

审工作。

秘 书 长：

金  勇  中国饭店协会副秘书长

郑德贵  安徽省餐饮行业协会秘书长

副秘书长：

何  娟  中国饭店协会美食节办公室副主任

徐  平  安徽省餐饮行业协会副监事长

曹  林  安徽省餐饮行业协会烹饪分会执行秘书长

 7

姚巨新  安徽省餐饮行业协会副秘书长、安徽老乡鸡集团董

助

评委会主任：

王振声  安徽省餐饮行业协会烹饪分会常务副会长

尹亲林  安徽省餐饮行业协会餐饮文化研究院副院长

六、有关事项

（一）组织领导

请各省、市相关行业协会加强组织领导，面向全社会组织和

推荐本地的酒店和餐饮企业报名参会，组织本地的优秀供应商企

业参展及项目合作洽谈活动。大会各项活动具体组织实施方案，

由组委会另文印发或登陆中国饭店协会和安徽省餐饮行业协会

网站查询下载。

（二）会议报到、主会场地点

报到时间：2017年11月14日全天

报到地点：中国书法大厦（地址：安徽省合肥市蜀山区望江

西路与科学大道交口，酒店电话：0551-67199999。）

（三）联系方式

1、中国饭店协会

联 系 人：何娟、金勇

联系电话：010-68391509、68392456

传    真：010-68391597

E - MAIL: cha1410@126.com

官方网站：http://www.chinahotel.org.cn

地    址：北京市西城区月坛北街25号1509室

2、安徽省餐饮行业协会

联 系 人：钱小霞、郑德贵、徐  平

联系电话：0551-63623306、64664557  传真：63623306

E - MAIL：baxiyue@126.com

官方网站：http://www.ahcyxh.com

工 作QQ: 825598107、626533214、530049074

地    址：合肥市经开区金寨南路与繁华大道交口繁华世家

星空苑5栋101室

       中国饭店协会                 安徽省餐饮行业协会

2017年10月8日

主题词： 徽菜    博览会    通知

抄  送： 各省、自治区、计划单列市、省会城市商务主管部门。

中国饭店协会秘书处                    2017年10月8日 印

 8